平成 28 年 10 月 19 日

各 位

上 場 会 社 名  イ ー サ ポ ー ト リ ン ク 株 式 会 社

  (ＪＡＳＤＡＱ ・ コード番号 2493）

本 店 所 在 地  東京都豊島区高田二丁目 17 番 22 号

代 表 者  代表取締役社長  堀 内 信 介

問 合 せ 先  取 締 役  仲 村  淳

電 話 番 号  (03)5979-0666

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の当社取締役会において、当社 100%連結子会社である株式会社農業支援（以下、「農業

支援」という）を、下記のとおり吸収合併することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

 なお、本合併は当社 100％子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して

開示しております。

記

１．合併の目的

  農業支援は、当社 100％子会社であり、りんごの受託販売を中心に事業を展開しておりましたが、経営

資源の集中による効率化を図るため、同社を吸収合併することといたしました。なお、農業支援が行って

おりますりんごの受託販売等の事業は、吸収合併後も当社にて継続して運営してまいります。

２．合併の要旨

 （1）合併の日程

    取締役会決議日        平成 28 年 10 月 19 日

    合併契約締結日       平成 28 年 10 月 19 日

    合併予定日（効力発生日）  平成 28 年 11 月 30 日（予定）

    （注）本合併は、存続会社である当社においては会社法第 796 条第 2項の規定に基づく簡易合併で

あり、消滅会社である農業支援においては会社法第 784 条第 1項に基づく略式合併であるた

め、それぞれ合併契約承認株主総会を開催いたしません。

 （2）合併の方式

   当社を存続会社とする吸収合併方式で、農業支援は解散いたします。

 （3）合併に係る割当ての内容

   当社は、農業支援の全株式を保有しているため、本合併による新株発行その他財産の割当は行いませ

ん。

 （4）合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

   農業支援は、新株予約権及び新株予約権付社債を発行しておりません。

３．合併の当事会社の概要（平成 28 年 5月 31 日現在）

  吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（1） 名称 イーサポートリンク株式会社 株式会社農業支援

（2） 所在地 東京都豊島区高田二丁目 17 番 22 号 東京都中央区新富二丁目１４番 7号

（3） 代表者の役職・

氏名

代表取締役社長 堀内 信介 代表取締役社長 堀内 信介

（4） 事業内容 情報システム業 農産物販売業

（5） 資本金 2,721 百万円 170 百万円

（6） 設立年月日 平成 10 年 10 月 平成 18 年 9 月

（7） 発行済株式総数 4,424,800 株 1,061,433 株

（8） 決算期 11 月 30 日 11 月 30 日

（9） 大株主及び

持株比率

株式会社ファーマインド   18.55％

株式会社ケーアイ・フレッシュアクセス

               4.48％

ピー・エス・アセット・ホールディング

ス株式会社          4.25％

株式会社上組         3.76％

イーサポートリンク株式会社

100.00％

(10) 直前事業年度の財政状況及び経営成績

  平成 27 年 11 月期（連結） 平成 27 年 11 月期（単体）

純 資 産 3,504 百万円 △367 百万円

総 資 産 5,551 百万円 361 百万円

1 株 当 た り 純 資 産 791 円 96 銭 △346 円 23 銭

売 上 高 4,536 百万円 229 百万円

営 業 利 益 560 百万円 9 百万円

経 常 利 益 595 百万円 10 百万円

当 期 純 利 益 407 百万円 △14 百万円

1 株当たり当期純利益 92 円 20 銭 △13 円 92 銭

４.合併後の状況

 本合併による当社の名称、本店所在地、代表者、事業内容、資本金及び決算期に変更はございません。

５．今後の見通し

 本合併は、当社 100％連結子会社の吸収合併であるため、連結業績に与える影響は軽微であります。

 （参考）当期連結業績予想（平成 28 年 1月 14 日公表分）および前期連結実績

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

当期業績予想

（平成 28 年 11 月期）
4,571 百万円 322 百万円 369 百万円 245 百万円

前期実績

（平成 27 年 11 月期）
4,536 百万円 560 百万円 595 百万円 407 百万円

以 上